
ČESKÁ NORMA
35.040 Únor 1997

Zpracování informací. Konverze mezi
dvěma kódovanými soubory znaků ISO
646 a ISO 6937-2 a mezinárodní telegrafní
abecedou č. 2 C

ČSN ISO 6936

36 9113

 

 

 

Information processing - Conversion between the two coded character sets of ISO 646 and ISO 6937-2
and the CCITT international telegraph alphabet No. 2 (ITA 2)

Treitement de l'information - Conversion entre les jeux de caracteres codés de l'ISO 646 et l'ISO 6937-
2 et l'alphabet international CCITT n° 2 (ITA 2)

Informationsverarbeitung - Umsetzung zwischen den zwei Zeichensätzen der ISO 646 und der ISO
6937-2 und dem Internationalen Telegraphen Alphabet Nr. 2 (ITA 2) der CCITT

 

Tato norma je identická s ISO 6936:1988.

 

This standard is identical with ISO 6936:1988.

 

Národní předmluva

 

Citované normy

 

ISO 646 nezavedena, nahrazena ISO/IEC 646:1991 zavedenou v ČSN ISO/IEC 646 Informační technika.
7-bitový kódovaný soubor znaků ISO pro výměnu informací (36 9104)

 

ISO 2022 nezavedena, nahrazena ISO/IEC 2022:1994 zavedenou v ČSN ISO/IEC 2022 Informační
technologie - Struktura znakových kódů a metody rozšiřování (36 9114)

 

ISO 6937-2 zavedena v ČSN ISO 6937-2 Zpracování informací - Kódované soubory znaků pro přenos



textu - Část 2: Latinské abecední a neabecední grafické znaky (36 9110)

 

CCITT F.1, CCITT T.50, CCITT T.51, CCITT S.18. Doporučení CCITT jsou dostupná v Technickém a
zkušebním ústavu telekomunikací a pošt Praha, Hvožďanská 3, 148 00 Praha 4.

 

Obdobné mezinárodní (regionální, zahraniční) normy

 

BS 6429 Metoda konverze mezi dvěma kódovanými soubory znaků z BS 4730 (ISO 646) a BS 6692:
Část 2 (ISO 6937-2) a mezinárodní telegrafní abecedou č. 2 CCITT (ITA 2) (Method for conversion
between the two coded character sets of BS 4730 (ISO 646) and BS 6692: Part 2 (ISO 6937-2) and the
CCITT international telegraph alphabet No. 2 (ITA 2))

 

Souvisící ČSN

 

ČSN ISO/IEC 10367 Informační technika - Normalizované kódované soubory grafických znaků pro
použití v 8-bitových kódech

 

Vypracování normy

 

Zpracovatel: RECHEK, Praha, IČO 13155008, Ing. Jindřich Řechtáček

 

Technická normalizační komise: TNK 20 Informační technika

 

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Natálie Mišeková

 

© Český normalizační institut, 1996

20791

Strana 2



 

Strana 3

MEZINÁRODNÍ NORMA
Zpracování informací -
Konverze mezi dvěma kódovanými soubory
znaků ISO 646 a ISO 6937-2 a mezinárodní
telegrafní abecedou č. 2 CCITT (ITA 2)
ISO 6936

 

Druhé vydání

1988-09-15

 

UDC 681.3.05

 

Deskriptory: data processing, information interchange, character sets, coded character sets, coded
representation, ISO seven-bit codes, alphabets

 

Obsah  strana
   

Předmluva 3
1 Předmět normy 3
2 Normativní odkazy 4
3 Pravidla pro konverzi kódu 4
3.1 Konverze z ITA 2 do ISO 646 nebo ISO 6937-2 4
3.2 Konverze z ISO 646 nebo ISO 6937-2 do ITA 2 4

Příloha A Alternativní konverze mezi ISO 646 a ITA 2 7

 

Předmluva

 

ISO (Mezinárodní organizace pro normalizaci) je celosvětová federace národních normalizačních
orgánů (členů ISO). Práce na vývoji mezinárodních norem se obvykle vykonává prostřednictvím
technických komisí. Každý člen ISO, který má zájem o předmět činnosti, pro který byla technická
komise zřízena, má právo být v této komisi reprezentován. Práce se účastní ve spolupráci s ISO také
jiné, vládní i nevládní, mezinárodní organizace. Ve všech oblastech normalizace v elektrotechnice



spolupracuje ISO úzce s Mezinárodní elektrotechnickou komisí (IEC).

 

Návrhy mezinárodních norem přijaté technickými komisemi jsou před tím, než jsou přijaty jako
mezinárodní normy, rozesílány k připomínkovému řízení členům ISO. Vydání mezinárodní normy
vyžaduje souhlas alespoň 75 % z hlasujících členů ISO.

 

Mezinárodní norma ISO 6936 byla připravena technickou komisí ISO/TC 97, Systémy zpracování
informací.

 

Toto druhé vydání ruší a nahrazuje první vydání (ISO 6936:1983), jehož je úplnou technickou revizí.

 

Příloha A v této mezinárodní normě je určena pouze pro informaci.

 

1 Předmět normy

 

Tato mezinárodní norma specifikuje pravidla konverze mezi 58 znaky (včetně řídicích funkcí)
mezinárodní telegrafní abecedy č. 2 CCITT (Doporučení CCITT  F.1) a znaky kódovaných souborů
znaků ISO 646 a ISO 6937-2.

 

Tato mezinárodní norma nespecifikuje, zda jsou použita pro reprezentaci abecedních znaků ITA 2
malá nebo velká písmena.

 

Tato mezinárodní norma  by měla usnadnit spolupráci například mezi mezinárodní dálnopisnou
službou a terminály v datových sítích v případech, že je dostačující dálnopisný repertoár znaků.

-- Vynechaný text --


